cum suprascripto primo vallone conjungjtur. passus septuagjnta 

quattuor. et ibi terminus fixus est. et revolvit in partem me

ridiei passus quadragjnta. ab ipsa parte meridiei passus tredecim. 

et ibi terminus fixus est. et revolvit in eandem partem meri

diei passus centum nonagjnta. et revolvit in occidentem passus 

septem. et revolvit in meridiem passus quinquagjnta transgre  

diendo ipsam viam padulensem. et revolvit jtem in occidentem 

secus ipsam viam passus trigjnta duo. et revolvit in meridiem 

passus quattuor. et dimissa ipsa via revolvit in orientem passus 

decem et octo. et revolvit in meridiem passus quadra

gjnta usque ripam et ab jnde descendit usque medium 

vallonem. qui discernit a castello diruto quod dicitur de sancta 

teda, et revolvit in occidentem per medium ipsum vallonem et 

per ciljum ipsius vallonis mensurati passus trigjnta quattuor. et 

revolvit in septemtrionem passus sexagjnta octo usque supra

scriptam viam padulensem. et transgrediendo ipsam viam vadit 

in partem quasi septemtrionis passus quadragjnta septem. et 

revolvit in occidentem passus trigjnta novem. ab ipsa parte oc

cidentis finis res monasterii puellarum sancti georgji de salerno. 

quod cum omnibus suis pertjnentjis pertjnet ac subjectum est 

ipsi archiepiscopio. et finis suprascripte ecclesie sancte marie, et 

passus centum octogjnta. et revolvit in orientem passus quin

quagjnta. et revolvit in septemtrionem passus sedecim. et ab 

jnde ascendit in ipsam partem septemtrionis passus centum 

duodecim usque priorem finem.  A lja pecia est de terris 

sancti angelj in territorio padulense ubi proprie spaguneta di

citur. a meridie passus vigjnti quinque sicut media sepes et ljmes 

discernunt ab oriente finis alja sicut media sepes discernit. et 

finis valloncellum et passus nonagjnta octo et medius usque 

terminum. et ab ipso termino ascendit in partem septemtrionis 

passus centum vigjnti duo. a septemtrione passus vigjnti duo 

usque carbonarium. ab occidente finis ipso carbonario per totum 

mensurati per totam istam partem passus ducentj quinque usque
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priorem finem.  Alja pecia est prope ipsam ecclesiam sancti 

silvestri quam laborat petrus de disidio. ab oriente finis via et 

per eam mensurati passus trigjnta novem. a septemtrione finis 

alja et passus quinquagjnta ab occidente per mediam sepem et 

ljmitem passus decem. a meridie sicut aljquantum revolvit pas

sus septuagjnta sex. et revolvendo vadit quasi in partem septem

trionis et orientis juxta res ecclesie sancte lucie ipsi archiepiscopio 

pertjnentis passus septem. usque suprascriptam viam priorem 

finem.  Alja pecia est cum aljquantis arboribus in loco ubi alle 

fontanelle de capacci dicitur. subtus ipso castilluzzu quam labo

rat eustasius presbiter et grima de petro de biba. a meridie finis 

via que discernit a rebus suprascripte ecclesie sancte lucie jntra 

quas ipsa ecclesia constructa est qualjter a medio vallone ubi ipse 

fontane oriuntur jncipit mensurari usque ad finem suprascripte 

ecclesie sancte lucie. sicut per ipsam viam revolvit passus octo  

gjnta. ab oriente finis res ipsius ecclesie [sancte J lucie qualjter 

ascendit mensurati passus septuagjnta eundo in septemtrionem. 

ab ipsa parte septemtrionis finis alja et passus quinquagjnta 

septem. et revolvit in septemtrionem juxta ipsam finem alji pas

sus vigjnti novem et cubitus. et revolvit in occidentem sicut 

ljmes discernit passus nonagjnta duo. et revolvit in meridiem 

passus sedecim usque viam veterem. et revolvit per ipsam viam 

in partem quasi occidentis passus decem. usque suprascriptum 

vallonem. ab ipsa parte occidentis finis suprascripto vallone 

qualjter per ipsum vallonem et juxta muricinum proprium istius 

terre descendit usque suprascriptam viam priorem finem.  

Alja pecia aljquantum cum vinea prope suprascriptam ecclesiam 

sancte lucie. a septemtrione finis via et passus centum sexagjnta 

quattuor. ab oriente finis alja et passus quinquagjnta duo. et 

revolvit in orientem juxta res ecclesie sancti antonini que de 

iurisdictjone est ipsius archiepiscopii. et juxta finem aljam et 

juxta res sancti antonini mensurati passus quinquagjnta sex 

et medius. et revolvit ascendendo in ipsam partem septemtrio

nis sicut sepes discernit passus vigjnti duo et medius. et revolvit
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in orientem passus vigjnti. et revolvit in meridiem juxta aljam 

peciam passus nonagjnta duo. usque viam que per istam terram 

ducit. et transgrediendo ipsam viam eundo in meridiem juxta 

ipsam aljam peciam passus sex. usque ad fmem roconis de can

neta. et revolvit in occidentem juxta ipsum fmem roconis de 

canneta sicut medius ljmes et media sepes discernunt mensurati 

passus vigjnti unus. et revolvit in meridiem juxta ipsam fmem 

roconis passus quadragjnta duo. et revolvit in occidentem juxta 

fmem aljam per medium ljmitem et sepem passus quattuorde  

cim. et revolvit item [in parte] meridiei per medium ljmitem et 

sepem passus centum decem. et revolvit in occidentem per me

dium ljmitem et sepem passus trigjnta usque terminum. et re

volvit in meridiem juxta fmem martjni de amabile passus 

trigjnta unus. usque viam ubi terminus fixus est. a parte 

meridiei finis ipsa via et discernit ab aljis peciis et [pas

sus j centum quinquagjnta unus. usque medium fontem. 

qui de fìcu dicitur. juxta quem vallo decurrit. ab occi

dente aljquantum finis ipso vallone, et jntra istam terram per 

ciljum ipsius vallonis et juxta fmem aljam mensurati passus cen

tum quinquagjnta tres. qualjter ab ipso fonte ascendit usque 

viam campaninam que per terram ducit. et revolvit in occiden

tem per ipsam viam passus sedecim. et revolvit in septemtrionem 

juxta finem aljam passus septuagjnta quinque usque aljam viam. 

et revolvit in orientem per ipsam viam passus trigjnta. et revol

vit in septemtrionem juxta res ecclesie sancte lucie per ljmi

tem magnum passus quinquagjnta novem. et revolvit in occi

dentem juxta [res] ipsius ecclesie passus quadragjnta octo. 

usque aljam viam. et revolvit in partem septemtrionis per ipsam 

viam passus quadragjnta sex et medius. usque suprascriptam 

primam viam priorem fmem.  Alja pecia est de terra quam 

laborat suprascriptus martjnus de amabile, a parte septemtrionis 

finis suprascripta ,via que discernit a suprascripta proxima pecia 

et per eam mensurati passus centum quinquagjnta quinque et 

medius. usque medium suprascriptum fontem qui de ficu dicitur.
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a parte occidentis finis medio suprascripto vallone et jntus istam 

terram prope ipsum vallonem et aljquantum per ipsum vallonem 

jncipiendo a medio ipso fonte eundo in partem meridiei mensu

ratj passus ducentj duo usque aljum fontem qui est juxta ipsum 

vallonem in parte occidentis. et est juxta viam que ipsum vallonem 

transgreditur. et per istam terram ducit. et ibi ad cunsulum di

citur. et ab jnde descendit per ipsum vallonem et conjungitur in 

alterum vallonem. et dimissis ipsis vallonibus ascendit in partem 

orientis et quasi septemtrionis passus vigjnti usque duos magncs 

lapides. qui jntra istam terram sunt. jntra quos terminus fixus 

est. juxta illud quod ipse martjnus de amabile suo nomine se te

nere dicebat. ab ipsa parte orientis finis illud quod ipse martjnus 

suo nomine ut dictum est tenere videtur et illud domino archie

piscopo remisit sicut subscribendum [est] et passus septua

gjnta tres et medius. usque suprascriptam viam priorem finem. 

juxta quam terminus fixus est. et jntra istam mensuratam peciam 

est terra cum vinea et pomis et oljveto quam laborant 

iohannes pizotus et petrus de abborga.  Alja vero pe

cia est terra cum vinea et pomis et vacuo quam ipse mar

tjnus de amabile suo nomine tenere dicebat. et ejdem do

mino archiepiscopo sua sponte remisit. a carte septemtrionis 

finis ipsa via et per eam mensurati passus trigjnta quattuor. a 

parte orientis finis aljquantum ipsa via et finis sicut medius 

vallo discernit. et jntus istam terram mensurati passus septua

gjnta duo. a parte meridiei finis medio ipso vallone et passus 

trigjnta sex. et ab jnde revolvit ascendendo per faciem occidentis 

juxta suprascriptam mensuratam peciam passus viginti. usque 

predictum terminum. qui jnter ipsos duos magnos lapides fixus 

est. a parte occidentis finis ipsa mensurata pecia et passus septua

gjnta tres. hanc autem peciam predictus martjnus ejdem domino 

archiepiscopo ut dictum est remisit ea conditjone. ut donec 

ipse martjnus vixerit. et unus de filjis suis quem ipse voluerit. 

ipsam terram usufruendi nomine teneat.  Alja vero pecia 

subtus et prope ipsam ecclesiam sancte lucie quam tenent rie-
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cardus et imperatus et dominicus de damiano. a septemtrione 

finis via et passus quattuordecim. ab occidente finis res ecclesie 

sancte lucie et finis alja sicut media sepes discernit passus cen

tum novem. a parte meridiei passus vigjnti usque terminum. et 

revolvit in meridiem passus decem. et revolvit in occidentem 

passus trigjnta. usque viam antjquam. et revolvit in meri  

diem per ipsam viam antjquam passus quadragjnta octo. 

usque vallonem qui osella dicitur. et descendit per ipsum vai  

lonem in partem quasi orientis jntus istam terram mensuratj 

sicut revolvendo vadit passus septuagjnta sex. ab ipsa parte 

orientis finis alja et passus centum trigjnta tres. et revolvit in 

partem quasi occidentis sicut media sepes discernit passus qua  

dragjnta. et revolvit in septemtrionem passus quinquagjnta quat  

tuor usque suprascriptam viam priorem fmem.  Alja pecia 

est terra cum vinea et aljis arboribus quam laborat bassus a super 

et prope suprascriptam ecclesiam sancti antonini. a parte meri

diei finis via et per eam mensurati passus duodecim. a parte 

orientis finis alja sicut medius ljmes et media sepes discernunt 

et passus trigjnta quinque. a parte septemtrionis finis alja sicut 

medius ljmes et sepes discernunt passus decem. ab occidente 

finis sicut rofaneum discernit et passus vigjnti novem usque su  

prascriptam viam priorem fmem. juxta quam vetus terminus 

fixus est.  A lja pecia de terra cum vinea in eodem loco quam 

idem bassus laborat. a parte meridiei finis ipsa via et per eam 

mensurati passus quattuordecim. ab oriente finis illud quod est 

in questione cum evulensibus et passus nonagjnta octo. a 

septemtrione finis alja pecia sicut media sepes discernit passus 

quattuordecim et medius. ab occidente finis alja et jntus istam 

terram mensurati passus septuagjnta sex. et revolvit in ipsam 

partem orientis secus finem aljam passus quattuor et cubitus. 

et revolvit in ipsam partem meridiei passus vigjnti usque su  

prascriptam viam priorem fmem.  Alja pecia que ortale dicitur 

retro obsidam suprascripte ecclesie sancti antonini. a parte orien

tis finis subscribenda alja pecia et aljquantum finis alja terra cum
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ortale sicut media sepes discernit passus quadragjnta sex. a 

septemtrione finis subscribenda pecia et passus novem. et re  

volvit in partem meridiei juxta res ipsius ecclesie sancti antonini 

per medium ljmitem mensurati passus novem et medius. et re

volvit in partem occidentis juxta res ejusdem ecclesie passus 

tredecim usque terminum. ab occidente passus vigjnti octo. a 

meridie passus vigjnti sex usque suprascriptam viam priorem 

finem.  Alja pecia similjter que ortale dicitur. a parte meri

diei finis res suprascripte ecclesie et finis mensurata predicta 

pecia cum ortale, et jntus istam terram mensurati passus decem 

et novem. ab oriente finis, subscribenda pecia laboratoria sicut 

media sepes discernit passus sedecim. a septemtrione finis ipsa 

terra laboratoria et passus vigjnti duo. ab occidente finis supra

scripti roconis de canneta et passus trigjnta usque priorem fi- 

nem.  Alja pecia que est terra laboratoria a super et prope 

ipsam ecclesiam sancti antonini: et conjuncta cum suprascriptis 

pecjis que ortale sunt. a parte septemtrionis finis ipsa via pu- 

pljca campanina que discernit ab aljis peciis. et per eam men

surati passus ducentj vigjnti tres usque medium vallonem qui 

de foresta dicitur. eundo in orientem. ab ipsa carte orientis 

finis medio suprascripto vallone et prope iosum mensurati pas

sus nonagjnta octo. et dimisso inso vallone revolvit in occidentem 

per ljmitem passus duodecim. et revolvit in meridiem per me

dium ipsum ljmitem passus decem. usque capud ljmitis. et ab 

jnde vadit in partibus quasi meridiei et occidentis passus centum 

quinquaginta quattuor. ab ipsa parte meridiei passus trigjnta men

surati juxta ipsam mensuratam peciam de terra cum vinea. a parte 

occidentis passus .sexagjnta octo. mensurati juxta suprascriptas 

mensuratas pecias que ortale dicuntur. sicut media sepes di

scernit. et revolvit in ipsam partem occidentis juxta ipsas men

suratas pecias que ortale dicuntur passus vigjnti duo sicut alj

quantum media sepes discernit. et revolvit in partem septem

trionis juxta finem predicti roconis de canneta passus vigjnti 

quinque sicut media sepes discernit. et revolvit in ipsam partem
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occidentis juxta ipsam fmem roconis sicut sepes discernit passus 

novem. et revolvit in suprascriptam partem septemtrionis passus 

sex mensurati juxta suprascriptam mensuratam septimam pe- 

ciam. usque suprascriptam viam pupljcam campaninam priorem 

finem.  Alja pecia laboratoria, a parte meridiei finis supra

scripta via campanina que discernit a suprascripta proxima men  

surata pecia. et per eam mensurati passus ducentj vigjnti tres. 

usque suprascriptum vallonem qui foresta dicitur. a parte orien

tis finis suprascripto vallone qui discernit ab altera pecia et prope 

ipsum vallonem qualjter ascendit in septemtrionem mensurati 

passus octoginta quattuor usque aljam viam que intra istam ter

ram ducit. et ab jnde ascendit per ipsum vallonem juxta aljam 

peciam passus octcgjnta octo. et ab jnde ascendit per ipsum 

vallonem juxta fmem aljam passus vigjnti unus. et dimisso ipso 

vallone revolvit in partem occidentis secus fmem aljam passus 

undecim. et revolvit in septemtrionem per medium magnum 

ljnitem qui est a super ipso vallone passus decem et octo. usque 

terminum. ab ipsa parte septemtrionis finis foresta castellj di- 

rutj quod de pancia dictum est. et sicut vetus carbonarium di

scernit set non per totum passus sexagjnta. et dimisso ioso car

bonado revolvit in partem quasi septemtrionis et occidentis pas

sus centum octo. usque suprascriptam viam que jntus istam ter

ram ducit. et transgrediendo ipsam viam vadit in partem occi

dentis passus duodecim. ab ipsa parte occidentis finis alja et finis 

mensurata suprascripta octava pecia et passus centum vigjnti 

quatuor usque suprascriptam viam priorem fmem.  Alja pecia 

que est a super ipsam viam campaninam. a parte meridiei finis 

ipsa via que discernit a  suprascriptis proximis mensuratis peciis. 

et ab eo quod alji hcmines campanini ad laborandum tenere di  

cuntur ab ipso archiepiscopio. et ab alja pecia jntra quam ecclesia 

sancte agathe ccnstructa fuit. passus ducentj nonagjnta. mensu

rati jncipiendo a suprascripto vallone eundo in oartem orientis. 

ab ipsa parte orientis finis alja et passus octagjnta quattuor sicut 

terminatum est. a septemtrione finis alja sicut medius ljmes di
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scernit set non (per totum] passus ducentj quadragjnta duo. 

usque terminum et revolvit in partem septemtrionis passus quat  

tuordecim. usque terminum. et revolvit in occidentem passus v i

gjnti septem. ab ipsa parte occidentis finis medio suprascripto 

vallone qui ut dictum est de foresta dicitur. et discernit 

a suprascripta proxima mensurata pecia mensurati passus cen

tum octogjnta qualjter descendit usque | suprascriptam] viam 

priorem finem.  Alja pecia est subtus ipsa via campanina 

intra quam ipsa ecclesia sancte agathe constructa fuit. que parlj 

diruta est. a septemtrione finis ipsa via et per eam mensurati 

passus septuagjnta. et ipsa via discernit a suprascripta proxima 

mensurata pecia et aljquantum a fine alja. a parte orientis firis 

alja et passus quinquagjnta. et ab jnde recte descendit per ean  

dem partem orientis passus alji quinquagjnta. et ab jnde simi  

ljter descendit in partem meridiei passus trigjnta. et jtem de

scendit per eandem partem orientis in partem meridiei passus 

alji quinquagjnta. ab ipsa parte meridiei finis illud de quo me- 

dietas ipsi archiepiscopio pertjnet. et de altera medietate questio 

est inter ipsum archiepiscopium et petronum qui dicitur pa

tella et filios ejus. et passus vigjnti duo. ab occidente finis illud 

de quo medietas ipsi archiepiscopio pertjnet et de altera medie  

tate questio est et passus quadragjnta. et est ibi lata ista terra 

recte in parte orientis passus quadragjnta sex. conplens ubi in- 

feriores quinquagjnta passus incipiunt mensurari. et ab jnde 

ascendit in partem septemtrionis juxta illud quod est in que

stione passus quadragjnta duo. et est ibi similjter lata ista terra 

passus quinquagjnta quinque. conplens ubi suprascripti trigjnta 

passus incipiunt mensurari. et a conpletis ipsis quadragjnta duo  

bus passibus ascendit in eandem partem septemtrionis passus 

quinquagjnta sex usque suprascriptam viam priorem finem.  

Alja pecia est cum aljquantis arboribus in loco forano non mul  

tum longe a suprascripta ecclesia sancte agathe ubi proprie 

truncitu dicitur. a meridie finis ipsa via campanina et per eam 

mensurati passus quadragjnta unus. ab oriente finis alja et passus
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octogjnta. a parte septemtrionis finis alja via et passus quadra

gjnta tres. ab occidente finis alja sicut medius ljmes et sepes 

discernunt passus octogjnta quinque qualjter descendit usque 

suprascriptam viam priorem fmem. et eam laborat filius magalde 

de mundo.  Alja pecia in eodem loco truncitu non multum 

longe a castello diruto quod de alegjsio dicitur. a meridie finis 

alja et passus septem et cubitus. ab occidente passus vigjnti duo 

et medius. a septemtrione passus undecim. ab oriente per mediam 

sepem passus vigjnti unus. usque priorem fmem.  Alja pecia 

in eodem loco forano ubi ad sanctum angelum dicitur jntra 

quam ipsa ecclesia et case dirute de alegjsio constructe fuerunt. 

a parte septemtrionis finis ipsa via que discernit ab alja pecia 

set non per totum et passus centum octogjnta. a parte orientis 

finis alja et passus sexagjnta sex usque terminum. a meridie 

finis similjter alja sicut medius ljmes discernit passus octogjnta 

sex usque medium vallonem qui jntus istam terram ducit. et 

revolvit in ipsam partem meridiei per medium ljmitem passus 

vigjnti usque aljam viam. et revolvit in occidentem per ipsam 

viam passus centum unus. ab ipsa parte occidentis finis alja via 

et passus sexagjnta. qualjter ascendit usque suprascriptam viam 

campaninam priorem fmem.  Alja pecia ibi prope suprascrip

tam viam campaninam que discernit a suprascripta proxima 

mensurata pecia. a meridie finis ipsa via et per eam mensurati 

passus centum quinquagjnta sex. ab oriente finis via et finis alja. 

et per totam istam partem mensurati passus centum sedecim. 

a septemtrione finis alja sicut medius ljmes et sepes discernunt 

passus quadragjnta duo. ab occidente finis alja et passus septua

gjnta novem et medius usque semitam que jntra istam terram 

ducit. et transgreditur ipsam semitam. revolvit in partem occi

dentis passus octo. et revolvit in partem ipsam meridiei sicut 

medius ljmes et sepes discernunt passus quadragjnta novem. et 

revolvit in ipsam partem occidentis per medium ljmitem et sepem 

passus vigjnti novem et medius. et revolvit in ipsam partem 

meridiei passus sedecim usque suprascriptam viam campaninam
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priorem finem.  Alja pecia que est terra vacua et dicitur eam

pitellu ubi proprie truppaldisi dicitur. a meridie sicut sepes et 

ljmes discernunt passus vigjnti septem. ab oriente finis robbertus 

scannacrapa sicut media sepes discernit passus vigjnti duo. a 

septemtrione finis heredum frunci sicut media sepes discernit 

passus vigjnti septem. ab occidente finis alja unde via est passus 

quindecim et cubitus unus usque suprascriptam priore finem.  

Alja peciola quam laborat rogerius cassellese in eodem loco trup  

paldisi. a parte orientis finis sicut medius ljmes discernit passus 

vigjnti duo. a septemtrione per medium ljmitem et sepem passus 

quinque. ab occidente per medium ljmitem et sepem passus 

vigjnti tres. a meridie passus quinque et medius. usque priorem 

finem.  Alja pecia est a super ipsam peciam ubi a lj truppa1 

disi dicitur. a meridie finis alja et passus septem. ab oriente finis 

aljorum sicut media sepes discernit passus vigjnti sex. a septem  

trione finis alja et passus sex. ab occidente passus vigjnti quinque 

usque suprascriptam viam priorem fmem. et istam terram la

borat predictus rogerius.  Alja pecia laboratona quam laborat 

adjacorius miles in loco ubi frabitola dicitur. a septemtrione finis 

via pupljca et per eam mensurati passus septuagjnta septem. ab 

oriente finis pupljco et passus septuagjnta et ibi terminus fixus  

7est. et revolvit in partem occidentis passus decem et octo. et 

revolvit in meridiem per medium ljmitem passus quattuor et 

medius. et jtem aljquantum revolvit in occidentem per fabricam 

veterem passus tres et medius. et revolvit in ipsam partem me 

ridiei juxta ipsum pupljcum passus centum vigjnti quatuor recte 

mensurati. et ibi terminus fixus est. a parte ipsa meridiei finis 

ipso pupljco et passus octogjnta quinque e cubitus. usque 

terminum antiquum. ab occidente finis ipso pupljco et 

sicut terminatum est per totam istam partem mensurati 

passus ducentj quatuor qualjter vadit usque suprascriptam 

viam priorem fmem.  Alja peciola est terra labora

toria a super ipsam peciam. a parte meridiei finis via et per eam 

mensurati passus quadragjnta duo. ab oriente finis ipso pupljco
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et passus vigjnti et medius. a septemtrione finis ipso pupljco et 

passus trigjnta octo. ab occidente finis ipsa via et per eam men  

surati passus decem usque priorem fmem.  Alja pecia est la- 

boratoria in qua ecclesia diruta est que ad honorem sancti me

dici constructa fuit. a septemtrione finis via pupljca et per eam 

mensurati passus centum quinquagjnta unus. ab occidente finis 

ipsa via et passus quindecim. a meridie finis ipso pupljco et 

sicut medius ljmes discernit passus centum quadragjnta usque 

terminum. a parte orientis finis ipso pupljco et passus nonagjnta 

septem usque priorem fmem.  De hinc incipiunt mensurari 

terre de fìnibus Campanie. Prima pecia est terra laboratoria 

subtus ipsam viam campaninam illa pariter est conjuncta cum 

suprascripto vallone qui de foresta dicitur in fìnibus Campanie 

in loco forano ubi proprie a la secta dicitur. a. septemtrione 

finis ipsa via campanina qualjter ab ipso vallone incipit mensu

rari eundo in orientem per ipsam viam mensurati passus centum 

sexagjnta. et ibi terminus fixus est. ab oriente finis illud de quo 

medietas ipsi archiepiscopio pertjnet et de reliqua medietate 

questio est inter petrum patella et filios ejus et ipsum archiepisco  

pium. sicut medius vallo discernit set non per totum prope eum 

unde rectjus potest mensurari passus ducentj octogjnta novem 

et medius usque terminum. complens longjus similiter ab alja 

via que campanina dicitur passus trigjnta. a meridie finis pu

pljcum et passus centum quinquagjnta usque aljum terminum. 

et revolvit in ipsam partem meridiei passus vigjnti usque ipsam 

inferiorem viam campaninam. et revolvit in ipsam partem occi

dentis per ipsam viam passus undecim et medius. et dimissa ipsa 

via revolvit et ascendit in partem septemtrionis passus decem. 

et jtem revolvit in ipsam partem occidentis juxta ipsum pupljcum 

passus centum octogjnta usque medium suprascriptum vallonem 

de foresta, conplens longjus ab ipsa inferiori via campanina pas

sus trigjnta. ab ipsa parte occidentis finis medio ipso, vallone 

qui discernit a rebus aljorum et a suprascripta proxima mensu  

rata pecia. et prope ipsum vallonem mensurati passus tricentj
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vigjnti duo. qualjter ascendit usque suprascriptam viam priorem 

finem.  Alja pecia est terra laboratoria intra quam ecclesia 

diruta est que ad honorem sancti brangatji constructa fuit. et 

ista pariter a super et prope fluvium qui tensa dicitur. a meri

die finis medio magno vallone qui descendit in partem orientis 

et conjungitur cum suprascripto fluvio. et qualjter incipit ab occi  

dentalj via que per istam terram ducit mensurando per ljmi

tem qui est sub ripa ejusdem valloms passus sexagjnta. et di

misso ipso ljmite revolvit usque ad ripam istjus terre, ab oriente 

finis ipsa ripa, et per plajum eius mensurati passus quadragjnta 

aljquantum longe a ciljo ipsius ripe, a septemtrione finis alja 

et passus septuagjnta duo usque suprascriptam occidentalem viam. 

a parte occidentis finis ipsa via. et jntus istam terram mensurati 

passus quinquagjnta sex. usque suprascriptum vallonem priorem 

finem.  Alja pecia est laboratoria cum aljquantis nucibus et 

quercubus. jntra quam ecclesia diruta est que ad honorem sancti 

martini constructa fuit. a super et prope suprascriptum fluvium qui 

tensa dicitur ubi pons constructus est qui de sancto martjno 

dicitur. a septemtrione finis via pupljca et per eam mensurati 

passus sexagjnta quinque. ab occidente finis alja et jntus istam 

terram mensurati passus sexagjnta novem. usque terminum an- 

tjquum. a meridie finis alja et passus quinquagjnta duo. ab 

oriente finis alja sicut medius magnus ljmes discernit et passus 

sexagjnta quinque usque suprascriptam viam priorem finem.  

Modo jncipiunt mensurari terre que sunt illa parte fluvio qui 

tensa dicitur.  Alia pecia est terra vacua laboratoria que est 

illa parte fluvio qui tensa dicitur. prope ecclesias dirutas que ad 

honorem sancti kiristini et sancti nycolay ubi proprie cappel- 

lagene dicitur constructe fuerunt. a parte orientis finis via que 

discernit ab aljis pecns que via ducit retro et prope obsidam 

suprascripte ecclesie sancti ciristin i et passus centum sexagjnta 

quatuor. usque medium vallonem qui de capilania dicitur. a me

ridie finis medio ipso magno vallone qualjter descendens revol

vendo vadit usque suprascriptum fluvium qui ut dictum est
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tensa dicitur. juxta qiflem vallonem fons oritur et passus centum 

trigjnta. ab occidente finis medio ipso fluvio qualjter revolvendo 

vadit per ripam ejusdem fluminis mensurati passus quadrigentj 

octogjnta. et dimisso ipso fluvio revolvit in partem orientis passus 

sexagjnta unus. et revolvit in partem meridiei passus quinqua  

gjnta octo. et revolvit in partem orientis passus octo. et revolvit 

in partem meridiei juxta illud quod est in questione *mter ipsum 

archiepiscopium et heredes iohannis de tusco passus decem et 

septem et medius. a parte septemtrionis finis illud quod in que  

stione remanens passus quinquagjnta quinque et medius. usque 

suprascriptam viam priorem finem. et ibi terminus fixus est. 

conplens longjus ab orientalj meridiano cantone ejusdem ecclesie 

passus quatuordecim et medius.  Alja pecia est terra labora  

toria prope suprascriptam proximam mensuratam peciam. a parte 

occidentis finis ipsa via que discernit a suprascripta mensurata 

pecia et per eam mensurati passus centum sexagmta quatuor. 

incipiendo mensurare a suprascripto vallone qui de capillagene 

dictum est. a septemtrione finis alja et passus centum vigjnti 

jncipiendo mensurare a suprascripta via usque vallonem. a parte 

orientis finis ipso vallone qualjter revolvendo descendit et co

njungitur in suprascriptam viam priorem fmem.  Alja pecia 

est terra laboratoria non multum longe a suprascnptis mensu

ratis peciis de qua medietas est ipsius archiepiscopii. a parte oc

cidentis finis medio vallone et prope eum sicut revolvendo vadit 

mensurati passus centum vigjnti et medius. a parte septemtrionis 

finis alja et passus trigjnta septem et medius sicut terminatum 

est. et revolvit in partem meridiei per medium ljmitem et sepem 

passus trigjnta quatuor et medius. et revolvit in orientem passus 

trigjnta duo usque viam pupljcam ubi ad torturellu dicitur. ab 

ipsa parte orientis finis ipsa via et per eam mensurati passus 

quinquagjnta quinque. a meridie finis alja sicut medius ljmes et 

aljquantum sepes discernunt passus centum per ipsum ljmitem 

mensurati. et revolvit aljquantum in partem ipsam meridiei pas

sus sex. et revolvit jtem in partem ipsam occidentis sicut me

-

-

— 

-

— 

-

-

-

dius ljmes et aljquantum media sepes discernunt passus tri

gjnta. usque suprascriptum vallonem priorem finem.  Alja 

pecia est terra laboratoria non multum longe a suprascriptis men  

suratis peciis que comunis est jnter predictum archiepiscopium 

et iohannem de bonohomine. a septemtrione finis heredum de 

melajta et passus undecim et medius. ab oriente finis alja et 

passus quinquagjnta duo. a parte meridiei finis heredum de 

risando et passus decem et octo. ab occidente finis alja et passus 

quinquagjnta duo usque suprascriptam priorem finem.  Alja pe

cia est de terra que est prope ecclesiam sancte marie que de ariano 

dicitur. ab oriente finis via que discernit ab aljis peciis jntra quam 

ipsa ecclesia constructa est et per eam mensurati passus octogjnta 

tres. a parte meridiei finis alja et passus quinquagjnta. a parte 

occidentis finis alja et passus trigjnta novem. a septemtrione 

similjter finis alja et passus centum duodecim. qualiter vadit 

usque suprascriptam viam priorem finem.  Alja pecia est de 

terra laboratoria jntra quam ipsa ecclesia constructa est. a parte 

occidentis finis ipsa via que discernit a suprascripta proxima 

mensurata pecia set non per totum et per eam mensurati passus 

centum quinquagjnta sex. a meridie finis alja et passus septua

gjnta et revolvit in partem septemtrionis per mediam sepem 

passus decem. et revolvit in orientem per mediam sepem set non 

per totum passus trigjnta sicut terminatum est. a parte ipsa 

orientis finis alja et passus vigjnti septem. a septemtrione per 

medium ljmitem et sepem passus septuagjnta tres. et revolvit in 

partem septemtrionis per medium ljmitem et sepem passus qua

dragjnta tres. et revolvit in partem ipsam occidentis per mediam 

sepem set non per totum passus trigjnta. et revolvit jtem in par- 

lem septemtrionis passus trigjnta unus. et revolvit jtem in su  

prascriptam partem occidentis passus vigjnti unus usque supra

scriptam viam priorem finem.  Incipiunt mensurari terre de 

ejsdem pertinentiis Campanie in loco ubi alu riu dicitur. in sep

temtrionalj parte castelli ejusdem terre Campanie. Quarum una 

est pecia cum vinea et pomis in eodem loco ubi alu riu dicitur.
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a parte occidentis finis medio vallone qui dicitur de lu riu. 

et prope eum mensurati passus trigjnta quinque. a parte septem  

trionis finis media sepes et jntus istam terram per faciem maximi 

lapidis mensurati passus vigjnti duo. ab oriente finis guiljelmi 

de petrone et jntus istam terram sicut maximi lapides discernunt 

qui jntus istam terram sunt mensurati passus trigjnta octo. usque 

magnum lapidem jnmobilem. a parte meridiei finis sicut me

dius ljmes et media sepes discernunt et passus sedecim usque 

suprascriptum vallonem priorem fmem.  Alja pecia est terra 

vacua cum aljquantis nucibus et aljis arboribus in tenimento 

casalis planellj de eodem loco ubi ad planellum dicitur. a parte 

septemtrionis finis via que ducit ante ecclesiam sancti mathej de 

eodem loco et per eam mensurati passus vigjnti quattuor. a parte 

orientis finis risi presbiteri et per medium ljmitem et sepem men

surati passus quadragjnta novem. a meridie finis alja et per me

dium ljmitem et sepem mensurati passus decem et octo. a parte 

occidentis finis ejusdem guiljelmi de petrone sicut ljmes et sepes 

discernunt passus quinquagjnta. usque suprascriptam viam prio

rem finem. et ipsam terram vacuam predictus risus presbiter in 

feudo tenere videtur.  Alja pecia est terra cum castaneto et 

aljis arboribus in tenimento casalis torellj quam laborat iohel 

judex Campanie, a parte septemtrionis finis via pupljca que di

scernit ab alja terra cum arboribus ejusdem archiepiscopii et per 

eam mensurati passus quinquagjnta duo et medius. ab occidente 

finis alja via qua jtur ad ipsum casale et passus vigjnti novem. 

a meridie finis predicti ioheljs judicis sicut medius ljmes et sepes 

discernunt passus quadragjnta novem. jntra istam terram men

surati. ab oriente finis ejusdem guiljelmi de petrone et passus 

decem et octo. usque suprascriptam viam priorem fmem.  

Alja pecia est terra laboratoria cum arbusto silvoso et vacuo quam 

similjter laborabat iohel judex. de pede a parte meridiei finis 

ipsa via que discernit a suprascripta proxima mensurata pecia et 

per eam mensurati passus trigjnta novem et medius. ab oriente 

finis alja et per medium ljmitem et sepem mensurati passus sep
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tuagjnta usque viam que ducit per montem qui dicitur de riu 

siccu. de capite a parte septemtrionis finis ipsa via et passus 

vigjnti quatuor* a parte ipsa occidentis finis centurionis presbi

teri et alja qualjter vadit et descendit usque suprascriptam viam 

priorem finem.  Alja pecia est cum aljquantis arboribus prope 

ipsas mensuratas pecias quam laborabat ipse iohel judex. a sep

temtrione finis via que ducit ad possessionem et per eam men

surati passus vigjnti tres. a parte occidentis finis benejncunti 

militis et passus quadragjnta tres. a meridie per medium ljmi  

tem et sepem mensurati passus duodecim. ab oriente per medium 

ljmitem et sepem passus quadragjnta novem usque suprascrip

tam viam priorem finem.  Alja pecia est in eodem loco ubi 

alu riu dicitur quam in feudo tenere videtur iohannes presbiter 

mollis campaninus. et eo presente mensurata est. et est cum oljvis 

et aljis arboribus. a parte occidentis finis medio vallone qui riu 

siccu dicitur. qualjter ascendit vadit juxta ipsum vallonem men

surati passus septuagjnta. a septemtrione finis terra cum silva 

ipsius iohannis presbiteri de qua questio est qualjter vadit juxta 

ipsam silvam et secus aljam terram cum vinea ipsius archiepi

scopii usque medium aljum vallonem qui riu plenus dicitur. et 

| dimisso ] ipso vallone descendit usque vallonem qui riu siccu 

dicitur priorem finem.  Alja pecia est in eodem loco et est 

terra cum vinea. a parte occidentis finis suprascripta mensurata 

pecia et terra cum silva ipsius presbiteri qualjter ab ipso vallone 

qui riu plenus dicitur ascendit usque viam que pergit ad griptam 

per guzam. a septemtrione finis ipsa via qualjter | vadit] usque 

vallicellam. et dimissa ipsa via revolvit et descendit in partem 

orientis per ipsam vallicellam et serit in ipso vallone qui riu 

plenus dicitur. ab oriente finis ipso vallone qualjter descendit 

et serit usque capud ljmitis qui cum ipso vallone conjungitur. 

et dimisso ipso vallone revolvit in partem ipsam occidentis per 

medium ljmitem qui discernit a rebus iohannis de maria, et re

volvit in partem quasi meridiei per medium ljmitem et sepem 

juxta ipsam terram iohannis de maria, usque ipsum vallonem.
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et ab ipso vallone descendendo conjungitur usque priorem fì  

nem.  Alja pecia est cum vmeola ubi proprie alu toru dicitur. 

a meridie finis via que vadit ad possessionem. et per eam men

surati passus quadragjnta tres. ab occidente finis alja sicut me

dia sepes discernit et passus undecim. a septemtrione finis ro  

gerji pepe militis. sicut medius ljmes et sepes discernunt et 

passus trigjnta tres. ab oriente finis medio valljcello et passus 

undecim usque priorem fmem.  Alja pecia est terra cum arbo

ribus prope ecclesiam sancti laurentji ubi marone dicitur. a 

meridie finis via qua jtur ad possessionem et per eam mensu  

rati passus sedecim. ab occidente finis albertj balisterji qualjter 

ascendit usque viam qua jtur ad puzillum. a septemtrione finis 

ipsa via et per eam mensurati passus quadragjnta quatuor. ab 

oriente finis alja qualjter descendit usque priorem fmem.  Alja 

pecia est terra cum vineola in eodem loco, a meridie finis ipsa 

via et per eam mensurati passus septem. ab occidente finis alja 

et passus sedecim. a septemtrione finis alja et passus sex. ab 

oriente finis alja et passus quatuordecim usque priorem fmem.  

Alja pecia est cum vitjbus et vacuo jntra casale quod de nuce 

dicitur. a septemtrione finis capud vie et passus duo et cubitus. 

ab oriente finis alja et passus decem et octo minus cubitus. a 

meridie finis alja et passus quatuor. ab occidente finis alja et 

passus decem et octo usque priorem fmem.  Alja pecia est terra 

cum vinea in eodem loco ubi possessione dicitur. quam tenet 

iohannes de sico de laurentjo. a meridie finis via et per eam 

mensurati passus vigjnti tres. ab oriente finis medio vallone de 

ragjtu et per eum mensurati passus sexagjnta sex. a septemtrione 

finis alja et passus quinquagjnta. ab occidente passus quinqua

gjnta quatuor. et ab jnde vadit revolvendo passus octo. usque 

suprascriptam viam priorem fmem.  Alja pecia est in eodem 

loco possessione, a meridie finis ipsa via et per eam mensurati 

passus quinque. ab oriente finis alja et passus vigjnti septem. 

a septemtrione finis alja et passus tres et medius. ab occidente 

finis alja sicut media sepes discernit et passus vigjnti sex. usque
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suprascriptam viam priorem fmem. et hanc terram quidam io  

hannes a parte ipsius archiepiscopii per quandam cartulam ad 

laborandum tenet.  Alja pecia est in eodem casalj ubi posses- 

sione dicitur. ab oriente finis medio valljcello et prope eum men  

surati passus sedecim. a septemtrione finis sicut media sepes 

discernit et passus undecim. a parte occidentis finis ecclesia 

sancti damiani et passus sedecim. a meridie finis alja sicut me

dia sepes discernit passus decem | usque ) suprascriptum vallonem 

priorem fmem.  Alja pecia est terra vacua ubi aqua menila di

citur. a parte septemtrionis finis via et per eam mensurati pas

sus septem. ab oriente finis aljorum sicut media sepes discernit. 

qualjter ab ipsa via descendit usque vallonem qui atru | dicitur] 

et passus trigjnta quinque. a meridie finis medio ipso vallone et 

prope eum mensurati passus septem. ab occidente finis alja et 

passus trigjnta quatuor usque suprascriptam viam priorem fi

nem.  Alja pecia est m latere montjs. et est terra cum casta- 

neto ubi de nucetana dicitur. a super et prope ipsum vallonem 

atru. ab oriente finis medio valljcello et juxta eum mensurati 

passus vigjnti novem. de capite a septemtrione finis alja et 

passus decem et septem. ab occidente finis petri peccione et 

passus vigjnti sex. a septemtrione similjter finis aljorum et 

passus trigjnta duo usque priorem | fmem ].  Alja pecia est terra 

cum castaneto in loco posessione. quam laborat petrus presbiter 

de iohanne de arduino. a parte orientis passus undecim. a sep

temtrione passus quadragjnta septem. ab occidente passus tri

gjnta octo. a meridie finis landemarji et passus quadragjnta 

quatuor usque priorem fmem. Est et in eodem loco Campanie 

ubi judayca dicitur terra cum casa faberj soletra. a parte orientis 

finis via pupljca et per eam mensurati passus quatuor. minus 

palmis tribus. et tertia pars unius palmi, et revolvit in occiden

tem secus suprascriptam viam usque ad scalas ipsius domus et 

revolvit in [ septemtrionem ] secus ipsas scalas passus duo minus 

palmis duobus cum pianta, ab ipsa parte septemtrionis finis via. 

ab occidente finis via et finis media stredeta. a meridie finis alja
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usque suprascriptam viam priorem finem. de qua videljcet casa 

medietas pertjnet suprascripto archiepiscopio.  Incipiunt men  

surari terre de tenimento avelljani de pertinenti is Campanie 

prope ecclesiam sancte marie de eodem loco. Quarum una terra 

cum vinea. a parte orientis finis via et per eam mensurati passus 

sedecim et medius. a meridie finis alja sicut media sepes discer

nit et passus trigjnta tres. et revolvit in eandem partem meridiei 

passus quatuor. et revolvit in occidentem passus quindecim. 

ab ipsa parte occidentis finis res supra^cripte ecclesie sancte ma

rie de aveljano et passus sedecim. a septemtrione finis alja sicut 

media sepes discernit et passus quadragjnta octo usque supra

scriptam viam priorem finem.  Alja pecia est in eodem loco 

et est terra cum vinea subtus suprascriptam mensuratam vineam. 

a parte orientis finis altera via et per eam mensurati passus tre  

decim. a meridie finis nycolaj capud albi et passus tredecim. 

ab occidente per sepem et ljmitem passus tredecim. a septem  

trione passus sex. usque suprascriptam viam priorem finem.  

Alja pecia est terra cum vinea in eodem loco, ab oriente finis 

laberji de iohanne de lucia et passus decem. a meridie finis 

ejusdem laberji et passus decem et octo. ab occidente per ljmi

tem et sepem juxta finem aljorum passus decem et novem. a 

septemtrione per semitam mensuratj passus decem et octo. et 

medius usque priorem finem.  Alja pecia est jntra quam ec

clesia sancti vitj constructa est. in loco aveljani. a parte orientis 

finis via et per eam mensurati passus quadragjnta unus et medius 

usque septemtrionalem orientalem cantonem ejusdem ecclesie, 

et ab jnde vadit per ipsam viam passus quinquagjnta unus. a 

meridie finis amatj cicerellj qualjter dimissa ipsa via descendit 

usque medium fontem qui aquale dicitur. et ab jnde descendit 

in occidentem juxta finem ipsius amatj. passus duodecim. ab 

occidente finis ipsius amatj et passus sexagjnta octo. qualjter 

vadit per semitam que ducit jntus furestam usque serram. 

a septemtrione finis ipsius ecclesie, qualjter ascendit usque su

prascriptam viam priorem finem.  Alja pecia est terra cum vinea
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que est in questione cum eustasio et est in loco ariano subtus 

et prope ecclesiam sancti Stefani, quam obtuljt archipresbiter 

Campanie ejdem archiepiscopio. ab occidente finis via et per eam 

mensurati passus sexagjnta quatuor. a meridie finis via et passus 

vigjnti. ab oriente finis alja sicut media sepes discernit et passus 

sexagjnta octo. a septemtrione finis illud quod est in questione, 

et passus vigjnti quatuor usque priorem finem.  Descriptis Jgitur 

predictjs terris et certis finibus et mensuris ut super legjtur de- 

signatjs ne in posterum aljqua de predictarum terrarum posses- 

sione et finium regundorum judicio controversia oriatur. Idcirco 

prò tollendo futuro ljtjgjo. tam possessionis quam finium re

gundorum ipsarum terrarum ad posteritatis memoriam pre

dictas terras que juris ejusdem salernitane ecclesie manifesta 

ratione esse videntur certis et finibus et mensuris ut superius 

legjtur te Robbertum predictum notarium et advocatum qui jn  

terfuistj jn hoc instrumento prò securitate ipsius ecclesie sale:- 

nitane jussimus annotare. Recolentes quod ecclesiarum in pre

dictjs locis existentium quedam jure polj quedam jure fori, 

quedam utroque jure predicte salernitane ecclesie pertjnent. Et 

plures alje res inf prenominatjs locis que non sunt in hoc instru

mento descripte. sunt juris ejusdem salernitane ecclesie.  

Nulla tamen adversus hoc jnstrumentum calupnia in posterum 

proponatur. quod propter multitudinem eorum que scribenda 

fuerunt cum una membrana non sufficeret. sex membranis sibi 

copulatjs commodum duximus annotare, quarum prior in hec 

verba desinit. a meridie sicut medium fossatum et sepes di

scernunt passus septuagjnta septem recte.  Secunda vero ab his 

verbis dinoscitur jnchoare. mensurati. ab oriente finis alja via 

et passus vigjnti duo et cubitus. et ipsa secunda membrana in 

hec verba desinit. et ab jnde ascendit in partem orientis aljquan

tum per padulem.  Tertia vero ab his verbis inchoat. istius 

terre passus sexagjnta quinque. Set et ipsa tertia jn hec verba 

desinit. ab oriente finis res ecclesie sancte.  Quarta vero mem

brana sic jncipit. lucie qualjter ascendit mensurati passus septua
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gjnta. et in hec verba desimt. ab oriente finis.  Quinte vero 

membrane hoc est principium. via et finis aljorum. et in hec verba 

fmitur. a septemtrione finis aljorum et passus tres et medius.  

Sexta vero ab his verbis jncipit. ab occidente finis alja sicut 

media sepes discernit.  Memorantes quod jnter virgulas in 

secundo pargameno scriptum est legitur. jntus istam terram men

surati prope ipsam fmem. et in tertio pargameno legitur ubi 

tornatore dicitur. medio, et quod disturbatum est in ipso tertio 

pargameno legitur. ab oriente, et in quinto pargameno distur

batum legitur. occidente, meridie.

+ Ego qui supra iohannes Judex

+ Ego qui supra Guaferius Judex

+ Ego Landulfus notarius et advocatus qui omnibus su  

prascriptis mensuris jnterfui me subscripsi.
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Riconoscimento da parte del giudice Landolfo di un diploma 

del principe Gisulfo contenente varie concessioni a favore della 

chiesa di Salerno, mentre era vescovo Pietro V  (958 969).  

Giovanni notaio.

'Pergamena, di cm . 5 5 ^ 5 0 , bianca nel retto, giallastra nel verso, con 
alcune macchie, corrosioni, e buchi, che impediscono la lettura delle parole 
che ho segnate con..............

Questo documento è riportato dal PAESANO , Op. cit., Parte II, pag. J8 7 , 
ma sono moltissime le differenze che io ho riscontrate fra il testo del detto 
autore, e l' originale. Penso che il PAESANO non abbia visto il documento, 
perchè lo cita come pubblicato dal M URATO RI (Diss. 67), omettendo l'antica 
collocazione archivistica, scritta a tergo della pergamena. Credo perciò utile e 
interessante una nuova pubblicazione.

La scrittura è minuscola beneventana .

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri iesu 

christi. Anno ab jncarnatione ejus millesimo centesimo septua

gesimo primo. Et quinto anno regni domini nostri Guilielmi 

sicilie et ytalie gloriosissimi regis mense martio quarta jndi  

ctione. Ante me Landulfum judicem venit iohannes filius quon

dam boni presbiter et cardinalis huius salernitani archiepiscopii 

jn quo dominus Romoaldus dei gratia venerabilis secundus 

archiepiscopus preest. Et ex mandato suprascripti domini archie

piscopi et prò parte suprascripti archiepiscopii ostendit unum 

preceptum cerea bulla sigillo quondam domini Gisulfi principis 

jmpressa roboratum. Quod continebat Jn nomine domini dei 

salvatoris nostri iesu christi. Concessimus nos Gisolfus vir glo  

riosissumus dei providentia langobardorum gentis princeps prò
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a m o r e ........................... quam et prò remedium salutis anime

nostre per rogatum domini petri veneravili pontifex in episcopio 

salernitano in quo ipse dominus petrus preest omnes res quantum 

nostri palatii pertinentes est aut nostro tempore pertinentes 

fuerit sibe de mortuorum seu undecumque da ribus qui dicitur 

transu et usque aqua de cornia et da ipsa cornia usque flubium 

tuscianum. et desuper usque serris de montibus. Simulque et 

concedimus jn eodem episcopio quantum quantoque nostri pa- 

latii pertinentes est aut fuerit ultra ipsum tuscianum. nomi

natibe jn campu jn toru et jn doss...........  et jn scabella

jn baccesano et ljciniano. Jdeo hec omnia et jn omnibus quantum 

jnfra ipse fines et extra ipse finis auomodocumque predicti pa- 

latii pertinentes est aut fuerit. jn ipsis nominatibis locis et [ jntra] 

ipse finis transactibus et funditus. cum aquis et omnia jnfra se 

habentibus. jn jamdictam sanctam ecclesiam concessimus in ea 

ratione ut a modo et dejnceps per hoc nostrum roborendum 

preceptum ea que prelegitur pars ipsius episcopii et ejus rectores 

omni tempore ipso habendum dominandum possidendum »et 

omnia ex jnde faciendum quod voluerit. Et a nullo ex nostris 

judicibus comitibus castaldejs vel a quibuscumque agentibus 

habeatis ex jnde aliquando aliqua molestia vel contrarietatem. 

Set perpetuis temporibus securo nomine ipsa sanctam ecclesiam 

eos habeat et p9ssideat. Quod vero preceptum concessionis ex 

jussione superscripte potestatis scripsi ego riccardus notarius 

actum Salerno in sacro palatio de anno vicesimo quinto princi  

patus supradicti magni principis mense martius indictione prima. 

Cum autem ipsum preceptum ostensum fuit ipse presbiter prò 

parte suprascripti archiepiscopii et ex mandato predicti domini 

archiepiscopi me deprecatus est quatinus ipsum preceptum de

clama juberem. Cujus ego precibus annuens ipsum preceptum 

totum per ordinem jn hanc cartulam prò parte ejusdem archiepi

scopii te iohannem notarium declarare jussi.

-

-

Il chierico Pietro, figlio di Roccone, dona alla chiesa soler  

nitana, e consegna alVarciprete Pietro per parte d e ll  Arcivesco

vato di Salerno, V intera metà della chiesa di S. Cataldo, avuta 

in eredità per testamento del prete Riccardo, suo £to.  Barto

lomeo notaio.

*Pergamena di forma rettangolare {cm. 48 ^2 x  24  1 /2 ) con molti buchi, 
lacerazioni, e corrosioni, che non permettono la lettura di alcune parole, quelle 
sostituite da ............

La scrittura, che corre su rigatura a secco, è minuscola beneventana .

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri iesu 

christi. Anno ab incarnatione ejus millesimo centesimo septua  

gesimo tertio. Et octavo anno regni domini nostri Guilielmi 

sicilie et jtalie gloriosissimi regis mense junio sexta jndictione. 

Dum jn presentia domini Rcmoaldi dei gratia venerabilis se  

cundi salernitani archiepiscopi essem ego Landulfus judex cum 

aljis petrus clericus de castello grifonis filius roconis de ferran..... 

divini amoris intuitu obtulit ac tradidit petro archipresbitero

gifoni qui dicitur b u rre ...........................prò p a r t e ..............saler-

nitani archiepiscopii integram medietatem quam sibi per testa

mentum olim riccardi presbiteri patrui sui pertinere dixit de 

ecclesia sancti cataldi sitam in pertinentjis propitiani in monte

qui u........  dicitur. Cum integra medietate de omnibus rebus

stabilibus ejdem ecclesie pertinentibus. Ea ratione ut jntegra ipsa

' 
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oblatio et traditio qualiter super legitur semper sit juris et di  

tionis suprascripti archiepiscopii. Et potestà [tem habeat] ipse 

dominus archiepiscopus et successores ejus et pars suprascripti 

archiepiscopii de eadem oblatione et traditione canomce facere 

quod voluerint. Et per convenientiam ipse petrus clericus guadiam 

ipsi archiepresbitero prò parte suprascripti [archiepiscop]ii dedit 

et fidejussores ej prò illius parte posuit gabrielem germanum 

suum filium suprascripti roconis. et gottifridum presbiterum 

ejusdem castelli filium quondam landonis qui dictus est de 

munda et per ipsam guadiam ipse petrus clericus obligavit se et 

suos heredes semper defendere ipsi domino archiepiscopo et sue- 

cessoribus ejus et partibus suprascripti archiepiscopii illud quod 

ut dictum est obtulit et tradidit ab omnibus hominibus. Et tri  

buit licentiam ut quando ipse dominus archiepiscopus et succes- 

sores ejus et partes ejusdem archiepiscopii voluerint potestatem 

habeant integram illud per se defendere qualiter voluerint cum 

omnibus muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint. Et 

si sicut superius scriptum est ipse petrus clericus et ejus heredes 

non adimpleverint et suprascripta vel ex ejs quicquam removere 

aut contradicere presumpserint per ipsam guadiam obligavit se 

et suos heredes componere ipsi domino archiepiscopo et succes- 

soribus ejus et partibus ejusdem archiepiscopii quinquaginta auri 

solidos regales et sicut suprascriptum est adimplere. Altram vero 

medietatem de suprascripta ecclesia et de omnibus rebus ejus ipse 

dominus archiepiscopus per testamentum suprascripti riccardi 

suprascripto archiepiscopio pertinere dixit. Suprascripta fecerunt 

ipsi germani presente suprascripto rocone genitore eorum et per 

ejus licentiam. Et taliter tibi bartholomeo notario et advocato 

scribere precepi.

+ Ego qui supra Landulfus Judex.

-

-

Don Pietro, prete, dona alla chiesa di S. M atteo, dell Arci  

vescovato salernitano, tutte le sue possessioni m obili e immobili, 

dovunque e in qualsivoglia modo gli appartengono, nel casale 

della Palude, e nelle pertinenze di E boli.  Pietro notaio.

Pergamena rettangolare {cm. 25  /2 x  36  1/2 ) , malamente restaurata, con 
macchie e buchi che impediscono la lettura di alcune parole, sostituite, nella
trascrizione, d a ..........

Scrittura minuscola beneventana.

In nomine domini nostri iesu christi anno ab incarnatione 

ejus millesimo centesimo septuagesimo quarto et nono anno 

regni domini nostri Guylielmi sicilie et ytalie gloriosissimi Regis 

e t  vicesimo anno domini nostri Romoaldi dei gratia viri valde 

venerabilis secundi salernitani archiepiscopi. Mense junij octave 

indictionis. Ante me Accardum judicem donnus petrus presbiter 

fìlius quondam darni de casale paludis conjunctus est cum su

prascripto domino archiepiscopo et sicut ipsi petro presbitero 

placuit sponte per convenientiam per hanc cartulam prò amore 

domini nostri iesu christi quam et prò remedio et salute anime 

sue et antecessorum suorum obtulit dedit tradidit jn ecclesiam 

sancti mathej archiepiscopatus salernitani omnes res suas stabiles 

et mobiles quomodocumque et ubicumque habere et possidere 

videtur jn casale paludis et jn omnibus pertinentjis evulj tam 

intus quam et foris jn quibuscumque locis cum omnibus intro
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eas sint cuntisque suis pertinentjis et cum vice de vijs suis et 

cum omnibus muniminibus et rationibus ad ipsam oblationem 

donationem traditionem pertinentibus. Ea ratione ut donec ipse 

petrus presbiter vixerit eas sua potestate usufruendi teneat fo  

veas et omnes utilitates in ejs salva rerum sustantia justa ratione 

faciat. post mortem vero ipsius petri presbiteri totus ususfructus 

extingatur et ad jus et proprietatem illius archiepiscopatus red

deat ad faciendum quod voluerit. Et ipse petrus presbiter per 

convenientiam guadiam dedit suprascripto domino archiepiscopo 

et fìdejussorem ej se ipsum posuit. et prò ipsa guadia obligavit 

se et suos heredes semper defendere partibus suprascripti archie  

piscopatus jntegrum illud quod ipsi domino archiepiscopo prò 

parte suprascripti archiepiscopatus sicut suprascriptum est obtu  

lit dedit tradidit ab omnibus hominibus et tribuit ipsi domino 

archiepiscopo prò [suprascripti] archiepiscopatus parte licentiam 

ut quando ipse dominus archiepiscopus vel ejus successores vo

luerint prò parte suprascripti archiepiscopii potestatem habeant

illud per se defendere qualiter [voluerint]............ cum omnibus

muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint. Et si sicut 

superius scriptum est ipse petrus presbiter et sui heredes non 

adjmpleverint suprascripta vel ex ejs quicquam removere aut 

contradicere presumpserint per ipsam guadiam obligavit se et 

suos heredes componere partibus archiepiscopatus quinquaginta

auri solidos regales et suprascripta a .............................. ... et hoc

ad memoriam revoco quam in suprascripta obligatione ......

jntersint . . . suprascripti archiepiscopi......................... ; . . evulj

G im undus................ rius . . .  . . .  alji quamplures jdonei viri.

Quod autem superius disturbatum est legitur et jnter virgulas....

similiter legitur... ejs prò parte suprascripti.....  Et taliter tibj

petro notario scribere precepi.

-

-

-

-

Natale, chierico e suddiacono primicerio di Santa Maria 

Maggiore, rettore e custode della chiesa di S . Marcello, in terri  

torio di Nocera, per parte di detta chiesa, e per volontà di Pietro, 

arciprete di S. Maria Maggiore, consegna a Doferio di 5. V ito , 

una pezza di terra lavorativa, posta presso Nocera in località 

« la cripta », coll9obbligo di dare un pollastro ogni anno, nella 

festa di Natale, al rettore della chiesa suddetta di S. Marcello.  

Bartolomeo notaio.

Pergamena di forma quasi quadrata (cm . 2 8 x 2 9 ) ,  alquanto annerita, nel 
retto, e corrosa nell  angolo inferiore destro, con grosse m acchie, che del resto 
non impediscono la lettura delle parole.

La scrittura è minuscola beneventana.

In nomine domini dei eterni et Salvatoris nostri Iesu 

Christi. anno ab jncarnatione ejus Millesimo centesimo septua  

gesimo quinto, et nono anno regni domini nostri Guilielmj S i

cilie et ytalie gloriosissimi Regis. mense aprilis octava jndictione. 

Ante me Sergium judicem natalis clericus et subdiaconus primi  

cerius sancte marie majoris rector et custos ecclesie sancti mar  

cellj que sita est jn pertinentjis nucere ubi ad cripta dicitur. per 

convenientiam et prò parte ejusdem ecclesie et cum voluntate 

dompni petri archipresbiteri sancte marie majoris ad tenendum 

et habendum tradidit doferio de Sancto vito filio quondam petri 

unam petiam de terris vacuam et laboratoriam jn pertinentjis 

nucere ubi ad cripta dicitur prope predictam ecclesiam que est

-
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per hos fines et mensuram justo passu hominis mensurata. a 

parte orientis finis ipsius doferji passus tres et medius. a me

ridie finis monasterji sancti prisci et aliorum passus viginti et